(a) L. 1. de Muner. & honor. Munerum civilium quædam sunt patrimonii, alia personarum.

(b) Matth. cap. 12.

(c) Roman. cap. 13.

T R I B U T A .

Injustitia in Tributorum impositione.

- ¹ Dominus, qui Prædiorum suorum redditus auget, dans operam, ut Conductoribus suis Tributorum minus imponatur, quam solvere tenentur, injuriam admittit.
- ² Conductor, & Collector, qui in his in justitia parem veniunt, se sententiam danno, quod Parochi incels affuerit, reparare, endemque Domini obligatio est.
- ³ Loci Parochi nevers absolvere debet, nisi quod hastenus autorum, dānum reparat, & in posterum resipiscit.
- ⁴ Nullus Superior eum potest adiungere, ut contra propriam conscientiam illorū absolvat.

Q U A R T U M .

Parochie Dominus volens Incolas ignorare Regem Tributum in universo Regno immenso ipsius persuaserit sui ipsius opera atque auctoritate factum fuisse, ut illi eo bono trahentur; in hoc eos errore detinet, tercentis aut quadragesimatis libris rēlpha detractis. Sed ut una manu recipere, quod altera concedere videbarit; nedum in pauperum foliūm juxta Regis mentem, & naturali equitatis regulas eam suam conferat. Conductoribus quinque suis eisdem applicuit, prope soiam sibi virtus vindicans, actis pro Tributum diminutione locationibus.

Ne in hoc monopolio se prodat, perinde tamē votorum statorum damnetur, habet sibi deservientes Collectores duos, qui a duabus annis ejusmodi officio funguntur, ita ut Incolumis alios eligere possint, nisi eorum flagitia cognoscant; atque hi duo Collectores tenent locum Domini, unus in pecoribus, in decimis alter.

Ut apparet, quorū evadat ejus in justitia, animadvertisendum venit Colonos eos quinque universos non nisi quinqueginta Tributis libras queramus solvere, dum minus opulentis complures Incolae tributis plus solvant singuli, quam Colon quinque universi. Sextus Villicus ne in Tributorum quidem album relatus est, quamvis tercentas locationes sui libras conferat; nullaque iure aut privilegio gaudet, ut extimatur.

Collector unus, qui tribus effectivis Dominis fruatur, non nisi viginti septem libras solvit, cum centum solvare debet; alter autem Collector, qui fundam ejus Parochie amplissimum atque optimum obtinet, minimo tributo subfatur, tamēfēx sagittatae libras eundem solvere par foret.

Ex auctenū dīcis sequuntur tria.

Primum est: Incolas solvere Tributa Colonom Domini, qui in suum proprium commodum eaenū convertit, nedum Incolis ipsi subfido fit suppeditum, quod ille jaxit, patrociniū.

Alterum est: Colones ipsos non minus rees esse, quam Dominus, & Collectores; neque enim peccat ex ignorantia; bona quoque fides nulla se prodit in eorum agendi ratione, una apparet in iis aviditas, avaricia, luxuria publico cum dispendio percepti studiū, ac sollicitudo.